<sup>198</sup> V<sub>3</sub> concupivit

<sup>199</sup> V<sub>2</sub> antiphona

<sup>200</sup> N<sub>1</sub> seminat

<sup>201</sup> N<sub>1</sub> maior

<sup>202</sup> V<sub>3</sub> Versiculus

<sup>203</sup> V<sub>3</sub> addit in choro de sancto Vincentio ad cras, sicut enim stant in libris breviariorum, et

<sup>204</sup> V<sub>3</sub> addit Chorus non canit primas vespertas, sed tantum facit suffragium.

<sup>205</sup> V<sub>3</sub> addit in

<sup>206</sup> V<sub>3</sub> addit Prosa: Martyris egregii.

mnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Ecce iam in sublime*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica et de aliis consuetis et de sancta Emerentiana ad cras antiphona: *Veni electa mea*.

DE SANCTA EMERENTIANA **in primis vesperis** per suffragium tantum. **In matutinis** per totum de virginibus in communi. Lectiones similiter. Homelia: *Simile est regnum caelorum decem virginibus*. Laudes: *Ecce prudens*<sup>207</sup> cum ceteris. Capitulum: *Qui gloriatur in Domino*. Oratio propria. Suffragium de dominica post Septuagesimam iam non de psalterio, sed de historia dicitur antiphona semper, et suffragia perficiantur ordine suo. **Ad horas** antiphonæ de laudibus. Benedicamus de virginibus. **In missa** officium: *Loquebar*. Kyrie Lætabundus. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Specie tua*. Tractus: *Qui seminat*<sup>208</sup> vel Alleluia: *Egregia sponsa*. Prosa: *Exsultent filiae*. Offertorium: *Offerentur maius*.<sup>209</sup> Præfatio cottidiana. Communio: *Quinque prudentes*. **In secundis vesperis** antiphona: *Ecce prudens*<sup>210</sup> virgo. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Specie tua et*. Hymnus: *Virginis proles*. Versiculus: *Specie tua*. Antiphona: *Simile est enim regnum caelorum sagena*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio supra. Suffragium de dominica et alia consueta et ad cras cui orare intendis.

DOMINICA SEPTUAGESIMÆ **in primis vesperis** loco antiphonæ *Benedictus* leguntur tria *Alleluia alleluia alleluia* ad omnes psalmos. Capitulum: *Nescitis quod hi qui in stadio currunt*. Responsorium: *Formavit igitur*. Hymnus: *Dies absoluti*. Versiculus: *Vespertina oratio*.<sup>211</sup> Antiphona: *Plantaverat autem Dominus*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio sola. Benedicamus Domino canitur seu legitur cum quinque « Alleluia alleluia alleluia alleluia ». <sup>212</sup> **In completorio**: « Convertete nos. Deus in adiutorium. Gloria Patri »; iam non dicitur « Alleluia », sed loco eius dicitur « Laus tibi Domine ». <sup>213</sup> Psalmus: *Cum invocarem* cum ceteris, ut supra. Hymnus: *Te lucis*, et canitur ad notas hymni *Deus*

<sup>207</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> prudentes

<sup>208</sup> N<sub>1</sub> seminat

<sup>209</sup> N<sub>1</sub> maior

<sup>210</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> prudentes

<sup>211</sup> V<sub>3</sub> ... Versiculus: Vespertina. Oratio (*false interpunctum*).

<sup>212</sup> V<sub>3</sub> *addit* Item: Post dominicam Septuagesimæ feria secunda, tertia, quarta, quinta, sexta, quando feria tenet[ur] (*adi.*), tunc in secundis vesperis antiphonæ de proprio illius diei. Capitulum: *Nescitis [quod] (adi.) hi qui, vel aliud, secundum exigentiam dominicæ*. Hymnus illius diei. Responsorium non dicitur. Versiculus: *Dirigatur*. Antiphona de dominica. Suffragia consueta perficiantur ordine suo. Benedicamus Domino, ut ibi. (*Deest spatium notationi aptum.*) In completorio: *Laus tibi Domine. Sanctorum primi*. Psalmi: *Cum invocarem*. Hymnus: *Te lucis ante terminum*, ut ibi: (notandum) Capitulum: *Tu in nobis*. Versiculus: *Custodi nos*. Antiphona: *Salva nos*, ut ibi: (notandum) Psalmus: *Nunc dimittis*. Benedicamus Domino, ut in vesperis.

<sup>213</sup> V<sub>3</sub> *addit Sanctorum primi*: (notandum)

*creator*. Conclusio ad omnes horas: « Christum rogemus ». **In matutinis** invitatorium: *Adoremus Dominum*. Antiphona ad primum nocturnum: *Ite et vos in vineam meam*. Psalmi: *Beatus vir qui non usque Conserva*. **Ad secundum nocturnum** antiphona: *Quid hic statis*. Psalmi: *Conserva me usque Cæli enarrant*. **Ad tertium nocturnum** antiphona: *Voca operarios*. Psalmi: *Cæli enarrant*. Versiculi, ut in æstate. Lectiones de Genesi: *In principio creavit Deus*. Historia tota, ut in libro. Homelia: *Simile est regnum calorum homini paterfamilias*. Te Deum laudamus non dicitur. Laudes propriæ. Psalmi: *Miserere mei Deus*. **Item:** Pro psalmo *Dominus regnavit* abhinc usque Pascha semper legitur *Confitemini*, ut in magna prima. Alia vide in loco. Antiphona ad Benedictus: *Simile est regnum calorum*. Oratio sola ab hinc usque dominicam Ramispalmarum diebus dominicis, sed diebus ferialibus et aliis, exceptis sollemnitatibus, semper dicuntur suffragia. **Ad primam** hymnus: *Iam lucis*, et canitur ad notas hymni *Deus creator*, et hoc diebus dominicis usque dominicam *Invocavit me*. Conclusio hymnorum ad omnes horas: « Christum rogemus et Patrem ». Antiphona: *Hi novissimi*. Psalmi: *Deus Deus meus respice*, et, ut dixi, in loco *Confitemini* legitur psalmus *Dominus regnavit decorem*. Capitulum: *Regi autem sæculorum*. **Ad tertiam, sextam, nonam** antiphonæ dicuntur, quæ fuerunt ad nocturnos. **In missa** officium:<sup>214</sup> *Circumdederunt me* per totum, ut in libro. Kyrie, sicut in Adventu. Oratio sola.<sup>215</sup> Præfatio cottidiana. Sanctus, sicut in Adventu. Similiter loco *Ite missa est* dicitur *Benedicamus Domino*, ut ibi: (notandum)<sup>216</sup> **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sede a dextris meis* per ordinem. Capitulum: *Nescitis quod hi qui*. Responsorium: *Ecce Adam*. Hymnus: *Lucis creator*. Versiculus: *Dirigatur Domine*. Antiphona: *Dixit paterfamilias*. Psalmus:<sup>217</sup> *Magnificat*. Oratio supra. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum. *Benedicamus*, ut supra, in missa. **Item:** Antiphona ad Benedictus

DIEBUS FERALIBUS semper dicitur de historia occurrenti seu præsentis dominicæ, et non antiphonæ feriales de psalterio, sicut æstate consuetum est, et cetera.<sup>218</sup> **Item:** Quando feriam servamus usque Quadragesimam, tunc capitula dicuntur de dominica, et non de psalterio, sicut in æstate, quia istæ<sup>219</sup> sunt feriæ sollemnes, et antiphona ad

<sup>214</sup> **V<sub>3</sub> addit** Ad processionem *Asperges me*. Responsorium: *Formavit igitur*. Alia, ut in diebus dominicis. Suffragia ibidem: *Maria intacta*, vel *Sancta Dei Genitrix*, iuxta exigentiam temporis (*coni., ed. ipsius*), *Lapidabant Iudæi Stephanum*. In redeundo canitur hymnus *Deus creator*. Finito hymno, dicitur versiculus. Oratio consueta, et cetera.

<sup>215</sup> **V<sub>3</sub> addit** *Credo* dicitur.

<sup>216</sup> **N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> omittit. V<sub>3</sub> addit** *Benedicamus Domino* (notandum)

<sup>217</sup> **V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.**

<sup>218</sup> **V<sub>3</sub> addit** Nota bene, quod a dominica usque octavam Paschæ non legimus de sancto Adalberto feriis quintis, sicut in æstate consuetum est, nec *O decus* signatur. Hoc habes de consuetudine ecclesiæ Strigoniensis.

<sup>219</sup> **N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> isti**

Benedictus semper de dominica. Alia, scilicet invitatorium, antiphonæ, versiculi de psalterio, responsoria de dominica. Suffragia consueta perficiuntur.

DE CONVERSIONE SANCTI PAULI APOSTOLI **in primis vespere** antiphonæ: *Excelsus super* cum ceteris. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Saulus adhuc spirans*. Responsorium: *Magnus sanctus Paulus*. Hymnus: *Doctor egregie*, « Sit Trinitati », solum illi duo versus. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *O gloriosum lumen*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio: *Deus qui universum mundum* et sancti Proiecti martyris sub una conclusione. Suffragium de sancto Petro apostolo. Antiphona: *Solve iubente*. Versiculus: *Constitues eos principes*. Oratio: *Deus qui beato Petro collatis clavibus*, « Per Dominum ». Benedicamus de apostolis. **Completorium**, ut supra.<sup>220</sup> **In matutinis** historia tota propria, videlicet: *Saulus*<sup>221</sup> *adhuc*, ut in libro. Lectiones propriæ. Homelia: *Homo quidam erat dives qui habebat villicum* in dominica nona æstatis. Laudes propriæ. Capitulum supra. Hymnus: *Doctor egregie*, « Sit Trinitati ». Versiculus: *Annuntiaverunt*<sup>222</sup> *opera Dei*. Antiphona propria ad Benedictus. Oratio similiter et oratio Proiecti martyris. Suffragium de sancto Petro. Antiphona: *Solve iubente*, ut in vespere. Benedicamus de apostolis. **Ad horas** antiphonæ de laudibus propriæ. **In missa** officium: *Scio cui credidi*. Kyrie de apostolis. Oratio sancti Pauli et sancti Proiecti. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Qui operatus est Petro*. Tractus: *Beatus vir*, vel, si ante Septuagesimam, tunc Alleluia proprium dicitur. Prosa: *Sonent plausus*. Offertorium: *In omnem terram*. Præfatio apostolorum. Sanctus *Iacet granum*.<sup>223</sup> Communio: *Vos qui secuti*. **In secundis vespere** antiphonæ<sup>224</sup> de laudibus propriis. Capitulum supra. Responsorium: *Celebremus conversionem*. Hymnus, ut in primis vespere. Versiculus:<sup>225</sup> *In omnem terram*. Antiphona: *Hodie electorum caput omnium*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio una tantum de sancto Paulo, ut supra, et non iam de sancto Petro et Proiecto. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum. Benedicamus de apostolis.

DE SANCTO IULIANO EPISCOPO ET CONFESSORE **in vespere** per suffragium antiphona: *Iste homo*. **In matutinis** invitatorium: *Regem confessorum Dominum*. Historia tota, ut in communi unius confessoris et pontificis. Lectiones propriæ, si habes, si non, in communi. Homelia: *Homo quidam peregre*. Laudes de confessoribus. Capitulum: *Omnis pontifex*. Hymnus: *Ad sacrum*. Versiculus: *Os iusti*. Antiphona ad Benedictus ibidem. Oratio propria cum suffragiis consuetis. Benedicamus de confessoribus. **In missa** officium: *Statuit*. Kyrie Lætabundus. Oratio supra, secunda de dominica, tertia de beata

<sup>220</sup> V<sub>3</sub> *omittit* ut supra

<sup>221</sup> V<sub>3</sub> Paulus

<sup>222</sup> V<sub>3</sub> *Annuntaverunt*

<sup>223</sup> V<sub>3</sub> ... Sanctus Angelicum.

<sup>224</sup> V<sub>2</sub> *omittit*.

<sup>225</sup> V<sub>3</sub> *omittit*.

Virgine; si autem vis, poteris facere quinque aut septem collectas iuxta devotionem tuam, sed in choro non facimus, nisi in Nativitate et in octava Nativitatis Christi. Epistola et evangelium supra. Graduale: *Inveni David*. Tractus: *Beatus vir*, sed si est ante Septuagesimam, tunc dicitur Alleluia *Iuravit Dominus*. Prosa: *Quem invisibiliter*. Offertorium: *Veritas*. Communio: *Domine quinque talenta*. **In secundis vesperis** antiphona: *Ecce confessor magnus* cum ceteris. Psalmi de confessoribus. Capitulum supra. Responsorium: *Iuravit Dominus*. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *Sacerdos et pontifex*. Magnificat. Oratio supra. Suffragium de dominica et de aliis consuetis et<sup>226</sup> ad cras suffragium de sancta Agnete. Antiphona: *Stans beata Agnes*. Oratio in secundo Agnetis. Benedicamus de confessoribus. **Item:**

SECUNDO AGNETIS **in matutinis** ad duos nocturnos de virginibus in communi. Lectiones propriae, sed ad homeliã antiphonæ et responsoria, ut in die. Laudes similiter. Homelia et capitulum et alia, ut supra, in die. **Ad horas** antiphonæ de laudibus propriis. **In missa** per totum, sicut in die. **In secundis vesperis** antiphona: *Ingressa Agnes turpitudinis locum* cum ceteris. Psalmi de una virgine. Capitulum supra. Responsorium: *Pulchra facie*. Hymnus: *Virginis proles*. Versiculus: *Specie tua*. Antiphona: *Stans beata Agnes*. Magnificat. Oratio octavæ cum suffragiis consuetis et cras cui orare intendis. Benedicamus de virginibus.

DOMINICA IN SEXAGESIMA **in primis vesperis** antiphonæ: *Benedictus*. Psalmi: ipsum cum ceteris. Capitulum: *Libenter suffertis*. Responsorium: *Benedicens ergo Deus Noe ait*. Hymnus: *Dies absoluti*. Versiculus: *Vespertina oratio*. Antiphona: *Loquens ergo Dominus ad Noe*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio: *Deus qui conspicias sola*. Benedicamus, ut supra, in secundis vesperis Septuagesimæ. **In matutinis** historia propria per totum, ut in libro. Lectiones propriae. Homelia: *Cum turba plurima*. Laudes, ut in præcedenti dominica, videlicet: *Miserere mei* cum ceteris. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Ecce iam noctis*. Versiculus: *Dominus regnavit exsultet terra*. Antiphona: *Cum turba plurima*. Benedictus. Oratio sola. Benedicamus, ut supra, in vesperis. **Ad primam** hymnus canitur sicut *Deus creator*. Antiphona: *Semen cecidit in terram bonam*. Psalmi, ut in dominica Septuagesimæ, sub hac sola antiphona. **Ad horas** alias antiphonæ nocturnales. **In missa** officium: *Exsurge quare obdormis* per totum. Kyrie, ut supra. Oratio sola. Sanctus, præfatio similiter, ut supra. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Sede a dextris meis*. Psalmi: *Dixit* cum ceteris. Capitulum supra. Responsorium: *Benedicens ergo*.<sup>227</sup> Hymnus: *Lucis creator*. Versiculus: *Dirigatur Domine*. Antiphona: *Exiit qui seminat*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio supra. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum, vel si canitur seu legitur prima vespera de aliquo, tunc omnia suffragia hic perficiuntur.

<sup>226</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>227</sup> V<sub>3</sub> addit vel: Volens Noe.

DE SANCTA BRIGITTA VIRGINE omnia, ut in communi virginum, si habuerit locum.<sup>228</sup> Capitulum: *Qui gloriatur*. Homelia: *Simile est regnum caelorum decem virginibus*. **In missa** officium: *Dilexisti*. Kyrie eleison de virginibus. Oratio propria, de dominica et de beata Virgine. Epistola supra. Graduale: *Dilexisti iustitiam*. Alleluia: *Audi filia* vel tractus: *Audi filia* similiter. Evangelium supra. Offertorium: *Offerentur*. Communio: *Diffusa est gratia*. **In secundis vesperis** antiphona: *Ecce prudens virgo* cum sequentibus psalmis et antiphonis et cum suffragiis consuetis.

IN FESTO PURIFICATIONIS VIRGINIS MARIE **in primis vesperis** antiphona: *O admirabile commercium* cum ceteris. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Hæc dicit Dominus ecce ego mitto*. Responsorium: *Gaude Maria*. Hymnus: *Quod chorus*. Versiculus: *Post partum*. Antiphona: *Senex puerum portabat*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus de beata Virgine, ut in æstate, et non *Puer natus*, nisi in secundis vesperis. **In completorio**:<sup>229</sup> « Laus tibi Domine ». Psalmi: *Cum invocarem*. Hymnus: *Lux mundi*. Capitulum: *Et placebit Domino*. Versiculus: *Gaude Maria*. Antiphona: *Virgo Verbo concepit*.<sup>230</sup> Psalmus: *Nunc dimittis*. Oratio: *Famulorum tuorum*. Alia: *Deus qui illuminas*.<sup>231</sup> Benedicamus Domino, ut ibi: (notandum) **In matutinis** historia tota, ut in libro. Lectiones propriæ. Homelia: *Postquam impleti sunt*. Laudes propriæ. Capitulum supra. Hymnus: *Quem terra*, « O gloriosa Domina ». Versiculus: *Gaude Maria*. Antiphona: *Cum inducerent puerum*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio sola. *Benedicamus*, ut supra. **Ad horas** antiphonæ de laudibus. Hymni canuntur ad notas *Quem terra*. Capitulum ad primam, ut supra, in completorio. Responsorium: *Iesu Christe, Qui natus es de Virgine*. Versiculus: *Gaude Maria*. Oratio: *Famulorum tuorum*. Alia: *Domine sancte Pater omnipotens*. Preces: *Exsultabunt sancti*. **Ad tertiam** responsum: *Speciosa facta es*. **Ad sextam**: *Dignare me laudare*. **Ad nonam**: *Elegit eam Dominus*. Versiculus: *Gaude Maria*, et idem erunt versiculi in matutinis. **In missa** prius dicitur *Asperges me* cum versiculo et oratione, et consecrantur candelæ.<sup>232</sup> Introitus: *Suscepimus Deus* per ordinem, ut in libro. Kyrie de beata Virgine, ut in æstate. Epistola et evangelium supra. Præfatio: *Quia per incarnati*, sed « Communicantes » non dicitur. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Tecum principium* per ordinem, ut in die Nativitatis Domini. Capitulum<sup>233</sup> supra: *Ecce ego mitto*. Responsorium: *Verbum caro*. Hymnus: *A solis* cum sua nota. Versiculus: *Post partum*. Antiphona: *Hodie beata Virgo*

<sup>228</sup> V<sub>3</sub> omittit omnia ... locum, addit autem pro eo Item: De sancta Brigida horæ tenent[ur] (*adi.*), quando locum habuerit. Omnia, ut commune virginum.

<sup>229</sup> V<sub>3</sub> addit Alleluia ante Septuagesimam, in Septuagesima

<sup>230</sup> N<sub>1</sub> concedit (*forte littera p sub- et reversa*).

<sup>231</sup> V<sub>3</sub> addit Suffragium ad aram (*coni., ed. horam*) beatæ Virginis: Sancta Dei Genitrix.

<sup>232</sup> V<sub>3</sub> addit *Asperges me*. Versiculus: *Ostende nobis*, sicut alias consuetum est. Ad processionem responsum: *Gaude Maria*. In loco destinato per pontifice[m] (*adi.*) dicitur versiculus: *Post partum Virgo*. Oratio: *Famulorum tuorum*.

<sup>233</sup> V<sub>3</sub> capitur

*Maria puerum Iesum.* Magnificat. Oratio supra. Suffragium de sancto Blasio tantum. Antiphona: *Beatus vir qui suffert.* Versiculus: *Gloria et honore.* Oratio propria. Loco Benedicamus canitur *Puer natus* semper, etiam si veniet<sup>234</sup> in Septuagesimam, sed Alleluia pro tunc omittitur. Deo dicamus gratias de beata Virgine, ut in primis vespers. **In completorio:** «Laus tibi Domine», et cetera.<sup>235</sup> Psalmi: *Cum invocarem.* Hymnus: *Corde natus.* Capitulum: *Populus gentium.* Versiculus: *Verbum caro.* Antiphona: *Virgo Verbo concepit,* ut supra. Oratio: *Famulorum tuorum.* Alia: *Deus qui illuminas.* Benedicamus, ut supra.

DE SANCTO BLASIO MARTYRE **in matutinis** tota historia de uno martyre. Lectio-nes propriæ. Homelia: *Nibil opertum.* Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia.* Alia omnia de uno martyre cum suffragiis consuetis. **Item:** Horæ beatæ Virginis per<sup>236</sup> æstatem solitæ inchoantur semper in die sancti Blasii martyris in matutinis. **In missa** officium: *Lætabitur iustus.* Kyrie de uno martyre, iam enim exspiravit Kyrie Lætabundus. Graduale: *Posuisti Domine.* Epistola et evangelium supra. ~~Vel~~<sup>237</sup> tractus: *Desiderium anima.* Offertorium: *Gloria et honore.* Præfatio cottidiana. Communio: *Qui vult venire.* **In secundis vespers** antiphonæ: *Iucundus homo* per ordinem. Capitulum supra. Responsorium: *Gloria et honore.* Hymnus: *Deus tuorum.* Versiculus: *Gloria et honore coronasti.* Antiphona: *Hic est vere martyr.* Magnificat. Oratio supra. Suffragium de dominica cum aliis consuetis et ad cras cui orare intendis.

DE SANCTA AGATHA<sup>238</sup> per suffragium, aut, si feria prius tenebatur, tunc **in primis vespers** antiphona: *Veni electa mea.* Psalmi: omnia *Laudate.* Capitulum: *Domine Deus meus.* Responsorium: *Gaudeamus omnes.* Hymnus: *Virginis proles.* Versiculus: *Specie tua.* Antiphona: *Mentem sanctam.* Magnificat. Oratio sola. Benedicamus de virginibus. **In missa** officium: *Gaudeamus.* Kyrie de virginibus. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola et evangelium, ut supra. Graduale: *Adiuuabit eam.* Tractus: *Qui seminant.*<sup>239</sup> Offertorium: *Offerentur.* Communio: *Qui me dignatus est.* **In secundis vespers** antiphonæ de laudibus. Alia omnia, ut in libro cum suffragiis consuetis.